Чувашская Республика
Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

П Р О Т О К О Л
Заседание Совета по профилактике правонарушений   в   Таушкасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики.

от 27.02.01.2020 г                                                                                                                        № 2
Время проведения: 13.00

   Присутствует Совет профилактики в составе:
 Соловьев А.Г. - глава Таушкасинского сельского поселения, председатель Cовета профилактики;
Туктаров А.М. – участковый уполномоченный МО МВД «Цивильское», заместитель председателя  Совета профилактики;
Кудряшов А.А. – директор МБОУ Таушкасинской СОШ , депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, заместитель председателя  Совета профилактики
Иванова О.Н. – специалист по социальной работе ЦСОН.
Евдокимова А.Н.-   специалист-эксперт Таушкасинского сельского поселения, секретарь Совета профилактики;

Крупинова С.В.- директор Таушкасинского дома культуры член совета профилактики;
 Сюкрина Н.П. – специалист ВУР,  член совета профилактики,
Александров В.Н. – депутат собрания депутатов Таушкасинского сельского поселения, член совета профилактики.
Павлова А.П.  – заведующая Тюнзырским, Байгеевским ФАП – член совета профилактики
Крюшникова Л.Г. – заведующая Имбюртской библиотекой - член совета профилактики,
Зосимова Е.С. - член совета профилактики
Председательствует:  Соловьев А.Г.- глава администрации Таушкасинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Профилактическая беседа с несовершеннолетними  детьми  и их родителями, состоящим на  учете в ПДН.
2. Индивидуальная беседа с родителями , состоящим на учете как неблагополучная семья.
3.  Рассмотрение представления  МО  МВД России «Цивильский» о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения

1. Профилактическая беседа с несовершеннолетним и его их родителями, состоящим              на учете    в ПДН

Выступил: Соловьев А.Г. Провел профилактическую беседу с родителями , состоящим на учете в ПДН.
   1.1. Принять к сведению выступления председателя Совета профилактики Соловьева А.Г.
        1.2 Улучшить правовую пропаганду, разъяснительную и профилактическую   работ, члену совета профилактики   поручить осуществлять общественный контроль за семьей по недопущению факта беспризорности или безнадзорности  среди подростков и родителей.
Директору школы – усилить контроль за семьей.по вопросу исполнения родительских обязанностей в отношении несовершеннолетних.
2. Индивидуальная беседа с родителями, состоящей на учете как неблагополучная семья.

Выступил:  Соловьев А.Г.  Ознакомил с актами проверок жилищных условий несовершеннолетних детей, что мать  ребенка  ни где не работает, сожитель выезжает на заработки в Москву, бытовые условия  проживания несовершеннолетней  неудовлетворительные, что родительница должным образом извещенная, на заседание совета профилактики  не явилась.
2.1 Принять к сведению выступление Соловьева А.Г..
2.2. Посещении  неблагополучных семей проводить ежемесячно.
2.3. Члену совета профилактики  поручить осуществлять общественный контроль за семьей  .по недопущению факта беспризорности или безнадзорности несовершеннолетней  детей
2.4. Родительницу этой семьи рекомендовать устроиться на работу по месту проживания.
2.5. Директору школы – усилить контроль за семьей,по вопросу исполнения родительских обязанностей в отношении несовершеннолетних

3.Рассмотрение представления  МО  МВД России «Цивильский» о принятии мер по устранению причин и условий, способствующих совершению административного правонарушения

 Выступил: Соловьев А.Г., председатель Совета профилактики.  Он ознакомил присутствующих представлением, зачитав его . На  момент  рассмотрения представление о принятых мер по устранению причин и условий, способствующих совершению  административного  правонарушения представление рассмотрели без участия гражданина ,так как  момент рассмотрение представления  находился в больнице в отделении реанимации. Он официально нигде не работает, преступления совершает в нетрезвом  состоянии.
3.1 Принять к сведению информацию председателя Совета профилактики Соловьева А.Г.
3.2. После выписки из больницы необходимо провести профилактическую беседу  с гражданином, необходимо устроится на работу только трудоустройство  может исправить эту ситуацию
.

Глава    администрации                                                     А.Г.Соловьев
Секретарь совета профилактики                                      А.Н.Евдокимова